de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes 

elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do 

valor remanescente, por meio de termo aditivo.  

7.7. O reajuste será realizado por apostilamento. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 230.626,66 

(duzentos e trinta mil, seiscentos e vinte e seis reais e 

sessenta e seis centavos), conforme custos unitários e totais 

anexos ao presente expediente administrativo 

9.2. O orçamento NÃO será sigiloso, nos termos do art. 24, 

Lei nº 14.133/21. 

10. MODELO DE PROPOSTA 

10.1. A proposta a ser ofertada deverá seguir as seguintes